УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 13.01.2016

                                                          №  10
Об организации работы с информационным ресурсом,  обеспечивающим прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 12.02.2014 №169-о «Об организации работы с информационным ресурсом,  обеспечивающим прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за мониторинг информационного ресурса, обеспечивающего прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей)  о зачислении детей в общеобразовательные учреждения города Иванова Оносова А.М., главного специалиста  управления образования.

2. Возложить на Оносова А.М., главного специалиста  управления образования, осуществление контроля за деятельностью общеобразовательных учреждений по соблюдению требований информационной безопасности персональных данных, включенных в информационный ресурс, обеспечивающий прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательные учреждения города Иванова.

3. Утвердить форму акта готовности общеобразовательного учреждения по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» (приложение).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить своевременный прием и регистрацию при личном обращении заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение и их включение в единый региональный информационный ресурс.

4.2.Обеспечить включение в единый региональный информационный ресурс, обеспечивающий прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение, данных, всех поданных в общеобразовательное учреждение заявлениях родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение.

4.3.Назначить лиц, ответственных за работу с информационным ресурсом, обеспечивающим прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение.

4.4.Возложить на лиц, указанных в п.4.3., ответственность за соблюдение требований информационной безопасности персональных данных, включенных в информационный ресурс, обеспечивающий прием и регистрацию  заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение.

4.5.Подготовить помещения и соответствующее оборудование к приему заявлений для зачисления детей в общеобразовательное учреждение в электронном виде.

4.6.Рекомендовать  оформить совместно с ответственными лицами за организацию приема в первый класс и информационную обработку заявительных документов акт  готовности общеобразовательного учреждения по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» не позднее, чем за день до начала приема заявительных документов.
5. Признать утратившими силу приказы управления образования Администрации города Иванова от 18.02.2014 № 69 «Об организации работы с информационным ресурсом, обеспечивающим прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение» и от 02.12.2014 № 643 «О внесении изменений в приказ управления образования Администрации города Иванова от 18.02.2014 № 69 «Об организации работы с информационным ресурсом, обеспечивающим прием и регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о зачислении детей в общеобразовательное учреждение».
6. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник управления

           Е.А. Юферова
О.А. Макеева
32 96 91
Приложение к приказу

управления образования
Администрации города Иванова
 от 13.01.2016  № 10
Акт

готовности общеобразовательного учреждения по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»

Мы, нижеподписавшиеся,

директор  МБОУ «СШ №  __» __________________________________________________,

ответственный за организацию зачисления детей в 1 класс (ФИО)_______________________________________________________________________,

ответственный за информационную обработку заявительных документов (ФИО)_______________________________________________________________________,

провели проверку готовности общеобразовательного учреждения по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» и удостоверяем, что общеобразовательное учреждение готово к приему детей в 1 класс.

	Наименование
	Отметка проверяющих

	Издан приказ об организации приема в 1 класс (№ и дата приказа; дата и время начала приема в 1 класс)

	Обеспечение пропускного режима

	Наличие информационного стенда в вестибюле

	Информация о приеме в 1 класс на сайте школы

	Выделение помещения для ожидания

	Количество  операторов

	Проведены тренировки для операторов (количество и когда)

	Проведена консультация для родителей по эл. записи в 1 класс (дата)

	Готовность кабинетов, выделенных для приема заявлений:

· количество кабинетов (с указанием № каждого кабинета)

· количество рабочих мест для операторов (с указанием № каждого рабочего места)

· соответствие компьютеров техническим характеристикам, требуемым Департаментом образования – письмо Департамента от 07.02.2014 №575 (всего компьютеров, сколько из них соответствует требуемым техническим характеристикам)

· проверка исправности оборудования (дата проверки, результат: готова/не готова)

· функционирование  учетных записей проверено

· наличие копировальной техники в кабинете приема заявительных документов

Дата подписания ________________________20___г.

Руководитель общеобразовательного учреждения:________________________/__________

Ответственный за организацию зачисления в 1 класс________________________/________

Ответственный за  информационную обработку заявительных документов ____________________/_______________

М.П.